

**Protokół nr 2/2020**  
**posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**w dniu 28 lutego 2020 r., w godz. 9<sup>30</sup> – 10<sup>15</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2020 z dnia 31 stycznia 2020 roku.

**Ad.3**

Komisja Zdrowia i Pomocy zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na XVI Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:

- a) utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego. Poinformował, że z wnioskiem w tej sprawie wystąpił Dyrektor ZSP w Tychowie. Przypomniął, że szkoła obecnie prowadzi liceum o profilu: wojskowym, straży granicznej i policyjnym. Ponadto od dawna współpracuje z ośrodkami reprezentującymi powyższe służby. Poinformował, że od 1 stycznia 2020 roku obowiązuje nowelizacja ustawy Prawo oświatowe, która wprowadziła oddziały przygotowania wojskowego. Utworzenie w/w oddziału w danej szkole wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielonego w drodze decyzji administracyjnej. Wniosek o zezwolenie należy złożyć do 31 marca roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział ma rozpocząć działalność.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał czy prowadzenie zajęć na tym oddziale będzie wymagało zatrudnienia nowej kadry.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że zajęcia będą prowadzone na bazie obecnej kadry pedagogicznej.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego.

**Komisja Zdrowia i Pomocy jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie oddziału przygotowania wojskowego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.**

- b) utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku. Poinformował, że podczas wizyty w Ośrodku Rozwoju Edukacji w Warszawie, który zajmuje się kierowaniem młodzieży do tego typu ośrodków zwrócono uwagę, aby podjąć działania mające na celu zwiększenie atrakcyjności placówki. W tej sytuacji podjęto decyzję o utworzeniu w ośrodku szkoły branżowej, w zawodzie kucharz, ponieważ ośrodek posiada odpowiednie zaplecze i sprzęt. W sytuacji, kiedy powyższe działania nie przyniosą rezultatu proponowany jest kolejny projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji placówki. Dodał, że wizyta w ORE przyniosła owoce w postaci siedmiu nowych skierowań do naszego ośrodka. Poinformował, że działalność ośrodka będzie mieściła się w subwencji, kiedy będzie w nim 32 - 35 wychowanków. Obecnie w ośrodku jest 19 wychowanków.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał w jaki sposób wygląda pozyskiwanie młodzieży do tego typu ośrodków.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że młodzież kierowana jest do tego typu ośrodków na podstawie wyroku sądowego poprzez instytucję – Ośrodek Rozwoju Edukacji w Warszawie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** oświadczył, że jego zdaniem to dyrektor placówki wraz z kadrą powinni wykazać się w tej chwili ponadprzeciętną determinacją.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że każdy ośrodek w systemie informatycznym posiada swoją kartę w której wpisuje np. wszelkie dodatkowe formy wsparcia wychowanków. Taka karta powinna być wizytówką danej placówki.

Wicestarosta Białogardzki – **Sebastian Balcerzak** poinformował, że zasugerowano dyrektorowi MOW, aby podpisał porozumienie z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną w

Białogardzie, czy szpitalem odnośnie możliwości udzielania dla wychowanków wsparcia psychologicznego i psychiatrycznego.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku

**Komisja Zdrowia i Pomocy głosami za – 2 głosy, przeciw 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia Branżowej Szkoły I Stopnia Specjalnej w Podborsku w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

- c) zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo.

**Komisja Zdrowia i Pomocy głosami za – 2 głosy, przeciw 0 głosów, wstrzymujący – 1 głos pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku z siedzibą Podborsko 12, 78-220 Tychowo, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.**

- d) zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania. Poinformował, że proponowane w uchwale zmiany wynikają z uwag zgłoszonych przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poddał pod głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania.

**Komisja Zdrowia i Pomocy jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/114/2020 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Powiatu Białogardzkiego oraz sposobu jej rozliczania, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.5**

• Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że w dniu dzisiejszym będzie proponował rozszerzenie porządku obrad Sesji Rady Powiatu w Białogardzie o wystąpienie Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie dotyczące zagrożeń związanych z koronawirusem. Dodał, że informacja na ten temat została przesłana do wszystkich jednostek organizacyjnych powiatu.

#### **Ad.6**

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący Komisji Zdrowia  
i Pomocy Społecznej

*Tomasz Walasek*

*zdecydowano online*